[image: image1.jpg]

[image: image2]
[image: image3.jpg]

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras,Almoxarifado e Administração de Materiais
                    [image: image1.jpg]

	CONCORRÊNCIA
	02/2018

	PROCESSO
	210/2018

	OBJETO
	Contratação de empresa para prestação de serviço de publicidade e propaganda que sejam de interesse do Poder Executivo Municipal de Ijuí/RS.

	Ata de Abertura do Invólucro Nº 02

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, nas dependências da COPAM, sita à Rua do Comércio, n.º 921, Ijuí (RS), às dez horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, instituída pela PORTARIA GP Nº 02/2018, de vinte e dois de janeiro de dois mil e dezoito, constituída pelo presidente RODRIGO RENI RODRIGUES e pelos membros AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA e PRISCILA MAURER LEVISKI, para proceder a abertura do invólucro Nº 02 dos licitantes participantes do certame, com vistas a apuração do resultado geral das propostas técnicas apresentadas pelos mesmos. A Comissão de Licitação registra a presença do representante do seguinte licitante: ALVO GLOBAL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME, Sr. Aliandro João Consoli. Primeiramente efetuou-se a juntada ao procedimento das planilhas de julgamento dos invólucros nº 01 e 03 dos licitantes. Posteriormente a Comissão procedeu a abertura do invólucro de nº 02 dos licitantes, a fim de efetuar o cotejo entre as vias do invólucro 01 (via não identificada) com o invólucro nº 02 (via identificada). Efetuada a identificação dos licitantes, a comissão executou a analise das notas das propostas técnicas de cada licitante, atingindo o seguinte resultado geral para a fase de julgamento das propostas técnicas:
LICITANTE

MÉDIA INVOLUCRO Nº 01

MÉDIA INVOLUCRO Nº 03

MÉDIA GERAL

ALVO GLOBAL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME
56,33

29,83

86,16

RED PROJECT OFFICE MARKETING EIRELI – ME
28,83

11,33

40,16

Analisando o resultado geral obtido pelos licitantes a comissão se manifesta pela desclassificação da licitante RED PROJECT OFFICE MARKETING EIRELI – ME, por não alcançar no total geral a nota mínima de 50,00 (cinqüenta) pontos, conforme reza o item 10.4, alínea “b” do Edital. Classifica-se a licitante ALVO GLOBAL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME para a fase de abertura do invólucro nº 04 – Proposta de Preço. Abre-se o prazo de cinco dias úteis para interposição de recursos quanto ao julgamento das propostas técnicas, conforme item 18.10.3 do Edital. Salienta-se que em não havendo a interposição de recursos, fica definida a data vinte e sete de junho de 2018, ás dez horas para a sessão de abertura do invólucro nº 04 – Proposta de Preço da licitante classificada. Fica desde já, o representante do licitante presente notificado da decisão desta comissão. Nada mais havendo a tratar lavrou-se o presente ata que depois de lida e achada conforme passou a ser assinada por todos os presentes. Ijuí (RS), 19 de junho de 2018.
                                               Membros da Comissão de Licitação
   AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA                                                     PRISCILA MAURER LEVISKI
                           MEMBRO                                                                                            MEMBRO
RODRIGO RENI RODRIGUES
PRESIDENTE

ALVO GLOBAL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME
Aliandro João Consoli

[image: image2]
RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br